
COMUNE DI RIETI

SETTORE VII - Organizzazione e Gestione del personale 
Procedimenti 

Determinazione n. 1262 del 30/05/2019

OGGETTO: Aspettativa per motivi personali ai sensi art. 39 CCNL 2018  dipendente 
Malfatti  Daniela.  Periodo  14.05.2019  17.05.2019  e  dal  20.05.2019  al 
24.05.2019.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che la dipendente sig.ra Malfatti Daniela, in servizio presso il Settore Risorse Umane - 
Ufficio Personale, con il profilo professionale di Collaboratore Prof.le Amm.vo cat.B5, con nota prot. 
n. 24239 del  13.05.2019,  ha chiesto di  essere posta in aspettativa senza assegni  dal 14.05.2019 al 
17.05.2019  e dal 20/05/2019 al 24.05.2019 per motivi personali ai sensi dell’art. 39 del CCNL del 
21.05.2018;

Considerato che il presente atto non comporta alcun onere di spesa per l’Ente in quanto il suddetto 
periodo,  come  previsto  dal  sopra  citato  art.  39,  è  “senza  retribuzione  e  senza  decorrenza  
dell’anzianità”;

Ricordato altresì che la suddetta aspettativa, ai sensi del medesimo articolo, può essere concessa 
“per una durata complessiva di dodici mesi in un triennio…. anche frazionatamente e i relativi periodi  
non son presi in considerazione ai fini del calcolo del periodo di comporto ”;

Rilevato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della legge 
241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

Verificato che non sussistono adempimenti in materia di privacy; 
Visto il  piano triennale della trasparenza, di cui si attesta il rispetto;
Visto il piano triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;
Visto lo statuto comunale;
Visto  l’art.  183  del  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000,  recante  “Testo  Unico  sulle  leggi 

dell’ordinamento degli Enti Locali”;
Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di concedere alla dipendente Sig.ra Malfatti Daniela, in servizio presso il Settore Risorse Umane- 
Ufficio Personale, per quanto esposto in premessa, un periodo di aspettativa per motivi personali ai  
sensi  dell’art.  39  del  CCNL  21.05.2018,  dal  14.05.2019  al  17.05.2019  e  dal  20.05.2019  al 
24.05.2019;

2) di dare atto che il suddetto periodo, ai sensi della predetta norma contrattuale, è “senza retribuzione 
e senza decorrenza dell’anzianità” e può essere concessa  “per una durata complessiva di dodici  
mesi in un triennio...anche frazionatamente e i relativi periodi non son presi in considerazione ai  
fini del calcolo del periodo di comporto”

3) di provvedere alla pubblicazione sul sito dell’Ente  e di  trasmettere copia del presente atto alla  

Comune di Rieti - Determinazione n. 1262 del 30/05/2019



dipendente e all’Ufficio Personale/Retribuzioni per quanto di competenza.

 

Il Dirigente del Settore

 Claudia Giammarchi



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti - Determinazione n. 1262 del 30/05/2019



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 30/05/2019

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


